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گزارش خوانى

درباره حجم زیاد اخبار نادرست در جنگ غزه
تصاویري که جنایات را پوشاند

در این چند روز که از آغاز جنگ حماس و اســرائیل گذشــته است، ســران کشورها از جمله بایدن، 
اظهارنظرهای نادرستی داشته اند. آنها بر اساس اخبار نادرست و تصاویر و ویدئوهایی که درستی آنها 
تأیید نشــده، قضاوت کرده و سخن گفته اند. در یکی، دو روز گذشته چند رسانه اصلی مانند سی  ان ان، 
نیویورک تایمز، آسوشیتدپرس و واشنگتن پست مطالبی درباره اخبار و تصاویر نادرست منتشر کرده اند. 
در بخشــی از این گزارش ها آمده اســت: «از زمان آغاز این حمله، تصاویر و فیلم  های گرافیکی جعلی 
رســانه  های اجتماعی را پر کرده اســت. خطر پنهان کردن شــواهد واقعی از جنایــات با این حجم از 
اطلاعات نادرســت وجود دارد». در این چند روز، تعداد زیادی در مکان های مختلف کشــته شده اند. 
اطلاعات نادرســت و گمراه کننــده، ویدئوها و عکس هــای قدیمی و نامرتبط با ایــن روزها، ادعاهای 
ساختگی درباره دخالت کشورهایی مانند ایالات متحده و اوکراین، آشفتگی زیاد خبری به همراه داشته 
اســت. این اطلاعات نادرســت که در شبکه  های مجازی منتشر می شود، شــواهد واقعی از جنایات را 

دچار مخاطره می کند.
در ادامه به بخش هایی از گزارش نیویورک تایمز اشــاره می کنیم که مروری بر چند مطلب اشتباه و 

پربازدید این روزها داشته است.
پاراگلایدر در کره : در حالی که اعضای حماس سوار بر پاراگلایدر از غزه به اسرائیل رفته اند، کاربران 
در ایکس، پلتفرمی که قبلا توییتر نامیده می شد، ویدئوی نامرتبط از چند ماه پیش را به عنوان تصادف 
پاراگلایدر به اشتراک گذاشتند. این ویدئو یک پاراگلایدر را به تصویر می کشد که در سیم برق گرفتار شده 
و دچار آتش سوزی می شود. چندین رسانه کره ای در ژوئن ۲۰۲۳ این حادثه را گزارش کرده اند. بر اساس 
فکت سنجی و با جست وجوی موقعیت جغرافیایی، تأیید می شود که این ویدئو بازنشری از همان اتفاق 
اســت. ویدئو سوریه: در میان انبوه ویدئوهایی که از خانواده های سوگوار و غمگین درگیر جنگ منتشر 
شده است، یک کلیپ ۱۵ ثانیه ای که در ایکس منتشر شده به  اشتباه بیان می کند «پسر کوچکی در غزه 
در حال ســوگواری برای خواهرانش است». در جست وجوی بیشتر مشخص می شود ویدئو تقریبا یک 
دهه است که منتشر شده و متعلق به زمانی است که دولت سوریه در حال بمباران بخش  های تحت 
کنترل شورشیان حلب در طول جنگ داخلی این کشور  بود. از سویی همان موقع سی ان ان گزارش داده 

که نمی تواند به طور مستقل صحت این ویدئو را تأیید کند.
یک بازی ویدئویی: کاربران شــبکه  های اجتماعی کلیپی را به اشتراک گذاشتند که ظاهرا فیلمی از 
«حمله هوایی جدید به بخش هایی از اســرائیل» را نشان می دهد؛ اما این تصاویر در واقع از یک بازی 
ویدئویی به نام Arma ۳ گرفته شده است. نماینده این بازی نیز تأیید کرد این کلیپ آنلاین با بهره گیری 
از تصاویر بازی گرفته شده است. پیش از این از تصاویر این بازی برای ارائه نادرست سایر درگیری های 

دنیای واقعی، از جمله حمله روسیه به اوکراین نیز استفاده شده است.
گواتمالا نه جشنواره موسیقی: برخی از افراد در شبکه  های اجتماعی ویدئویی از آتش زدن یک زن 
در میان جمعیت  به اشتراک گذاشته اند. این ویدئو به عنوان شکنجه یک زن اسرائیلی اسیر شده در یک 
جشنواره مطرح شده است. سی ان ان در آن زمان گزارش داد که این ویدئو خشونت واقعی را به تصویر 
می کشد، اما خشونتی که در سال ۲۰۱۵ در آمریکای مرکزی رخ داد، نه در اسرائیل و در سال ۲۰۲۳. این 

فیلم نشان می دهد یک نوجوان ۱۶ ساله در یک روستای گواتمالا در حال مرگ در آتش است.
کمک تأیید نشده: همچنین تصویری در فضای مجازی پخش شده که شبیه به اسکرین شات اعلامیه 
کاخ ســفید در هفتم اکتبر است . در این اطلاعیه اعلام شده که به اسرائیل کمک هشت میلیارد دلاری 
می کند و برخی تحلیل کرده اند که اوکراین اکنون برای دریافت کمک از ایالات متحده رقیب پیدا کرده 
است. اما کاخ ســفید چنین اطلاعیه ای را منتشر نکرده است . این اعلامیه شبیه یادداشت  های واقعی 
است که کاخ سفید منتشر می کند و البته شبیه اعلامیه مشابهی در ماه جولای درباره کمک به اوکراین. 
بایدن روز سه شنبه در مورد حملات حماس سخنرانی کرد و قول داد از اسرائیل به عنوان متحد آمریکا 
و کشوری که سالانه بیش از سه میلیارد دلار کمک نظامی دریافت می کند، حمایت کند. آقای بایدن و 
مقامات کاخ سفید گفته اند دولت از کنگره خواهد خواست تا مجوز حمایت بیشتر از اسرائیل را صادر 
کند. سفیر آمریکا در ناتو نیز گفت کمک نظامی ایالات متحده به اسرائیل به ضرر اوکراین نخواهد بود. 
ایالات متحده از زمان تهاجم روسیه در فوریه ۲۰۲۲، حدود ۴۵ میلیارد دلار کمک تسلیحاتی و نظامی 

به اوکراین داشته است.
منبع تســلیحات : ویدئو ساختگی دیگری در تلگرام و ایکس به اشتراک گذاشته شده است که ادعا 
می شــود بی بی سی گزارشی درباره تسلیحات استفاده حماس ارائه می دهد. در این ویدئوی نادرست، 
ظاهرا طبق گزارشــی از گروه تحقیقاتی بلینگکت، تسلیحات ارائه شده توسط ناتو به جای اوکراین به 
حماس فروخته شــده است. اما بی بی ســی هرگز آن گزارش را منتشر نکرد و این ادعا کاملا بی اساس 
اســت. الیوت هیگینز، بنیان گذار بلینگکت، این ویدئو را صددرصد جعلی نامید. زلنســکی بارها اعلام 
کرده که طرفدار اســرائیل است. کلیسا بمباران نشــده : در تصویری ادعا می شود هواپیماهای جنگی 
اسرائیلی کلیسای ارتدکس سنت پورفیریوس، بزرگ ترین کلیسای غزه را بمباران می کنند. مقامات کلیسا 
بیانیه ای منتشر کردند و در فیس بوک نوشتند: «کلیسای سنت پورفیریوس در غزه دست نخورده است. 

اخبار منتشر شده در مورد آسیب دیدن آن کذب است».
البته هرچند این کلیســا نجات پیدا کرده ، اما اســرائیل از روز شنبه صدها حمله به حماس در غزه 
انجام داده اســت. ســاکنان غزه و مقامات بهداشتی می گویند مســاجد، بیمارستان ها و مدارس مورد 
حمله قرار گرفته اند و مقامات ســازمان ملل گفته اند که حملات هوایی به تأسیســات آب و بهداشت 

آسیب رسانده است . این حملات باعث مشکل برای بیش از ۴۰۰ هزار نفر شده است.
سفارتی که تخلیه نشد: همچنین چند روز پیش، گزارش های نادرستی در فضای مجازی منتشر شد 
که ادعا می کرد سفارت ایالات متحده در لبنان در حال تخلیه است. بلافاصله این خبر تکذیب شد و در 
بیانیه این سفارت اعلام شد : « سفارت آمریکا در بیروت تخلیه نشده است و به طور عادی کار می کند». 
البته مقامات ســفارت به شهروندان آمریکایی در منطقه توصیه کرده اند که احتیاط کرده و از سفر به 

مرز لبنان و اسرائیل خودداری کنند.
این گزارش نیویورک تایمز حاوی چندین عکس و ویدئو دیگر نیز هست. مشکلاتی که بر اثر این اخبار 

جعلی و ویدئوهای قبلی پیش آمده، سبب می شود تا واقعیت ها پنهان بماند.
در حال حاضر اســرائیل در درخواستی نامشروع اعلام کرده است مردم ساکن غزه شمال این باریکه 
را ترک کنند و به جنوب آن نقل مکان کنند. درخواستی که با اعتراض سازمان ملل روبه رو شده و اعلام 
کرده اســت چنین چیزی ممکن نیســت و برای کودکان ســاکن غزه هیچ جای امنی برای پناه گرفتن و 

مهاجرت کردن وجود ندارد.

در بخشی از این بیانیه آمده است: «در ۴۰ سال گذشته قدرت  های جهانی و 
منطقه ای یا با اشغال یا با مداخله، نگذاشتند مردم افغانستان رنگ آرامش و 
پیشرفت را ببینند. چنین شد که در سایه جنگ و خشونت، به ایران پناه آوردند 
و ایرانیــان نیز به گواه تاریخ، به شایســتگی آنهــا را پذیرفتند و وارد تعاملات 
انسانی، اجتماعی و اقتصادی خویش کردند. اگر بسترسازی حقوقی و قانونی 
نهادهای متولی دولتی برای ادغام این مهاجران در جامعه ایران و مشــارکت 
سرمایه های اقتصادی و انســانی آنها در همه عرصه ها ناکارآمد و بلاتکلیف 
نبود، امروز بخش اعظم آنها شــهروند ایران شــده بودند. ما اکنون در ایران 
با مهاجرانی از افغانســتان روبه رو هســتیم که ۴۰ سال است در ایران زیست 
می کنند و ده ها ســال نیرو و جوانی خود را در خدمت اقتصاد کشــور به کار 
گرفته اند، اما همچنان از بخش اعظم حقوق قانونی یک شــهروند محروم اند 
و در بســیاری مواقــع مورد ظلــم و بی عدالتی و رفتارهــای خلاف اخلاق و 
قانون قــرار می گیرند و امکان تظلم خواهی نیز ندارند». در بخشــی دیگر به 

اتفاقاتی که در چند هفته اخیر افتاده، اشــاره شــده و مســائل و مشکلاتی را 
که این مهاجران دارند، برشــمرده است : «متأسفانه از روزهای پایانی تابستان 
بدین ســو، شاهد شکل گیری جریانی علیه مهاجران افغانستانی هستیم که با 
فرافکنی و بزرگ نمایی و انتشــار مطالــب خلاف واقع و نیز گاهی با رفتارها و 
گفتارهای نژادپرستانه کوشش می کنند مهاجران را عامل مشکلات معیشتی 
و امنیتــی جامعــه معرفی کنند و تأثیــری منفی بر افــکار عمومی بگذارند. 
فقدان آمار دقیق از تعداد مهاجران در ایران دســتاویزی برای ارائه اطلاعات 
دروغ و خبرهای ساختگی و جوســازی های غیرمنطقی شده است. آمارهای 
بیان شــده از سوی وزیر کشــور، ســالنامه مهاجرتی ایران ۱۴۰۱ و کمیساریای 
عالی ســازمان ملل در امور پناهندگان، نزدیک به شــش درصد کل جمعیت 
ایران است؛ جمعیتی که نمی تواند به تنهایی عامل به وجود آمدن گرانی ها، 
تورم، بی کاری، تشدید مشکلات زیست محیطی، خطرات امنیتی و به طور کلی 
ناکارآمدی دولت در زمینه مهار بحران های ملی، اقتصادی، معیشتی و امنیتی 
جامعه باشد. باید توجه داشته باشیم که مهاجران و پناهندگان در ایران تنها 
مصرف کننده نیســتند؛ آنها در بخش هایی مانند کشــاورزی، ساختمان سازی 
و خدمات شــهری، در سخت ترین شرایط کاری با دســتمزدهای پایین، بدون 
حمایت های قانونی و بیمه و بازنشستگی، کار می کنند و همواره سهمی از بار 
فعالیت هایی را به دوش می کشند که در ایران برایش نیروی کار نیست. آنان 
برای اســتفاده از خدمات و امکانات جامعه، از آموزش گرفته تا بهداشــت و 
درمان و حمل ونقل، دریافت ویزا، انواع کارت های آمایش، سرشــماری، کار و 
تمدید اسناد و مدارک خود و صدور برگه تردد هزینه می پردازند. از سوی دیگر 
نظــام حقوقی ایران از مهم ترین مانع هــا و چالش های مهاجران برای ادغام 
آنان در جامعه میزبان است و موجب از دست دادن فرصت  ها و امکان تحرک 
اجتماعی و طبقاتی مهاجران و نهایتا به حاشــیه رانده شــدن سیســتماتیک، 

افزایش آسیب پذیری و تراکم آنان در حاشیه شهرهای بزرگ شده است. 
به طوری کــه امروزه، با گذشــت بیش از ۴۰ ســال، با مهاجران نســل اول 

و دومی روبه رو هســتیم که هنــوز تابعیت ایران را کســب نکرده اند، یا برای 
کودکانی که از مادر ایرانی و پدر افغانســتانی متولد شده اند، شناسنامه صادر 
نمی  شود و مشــکلات بســیار دیگری مانند محدودیت های قانونی در زمینه 
مالکیت اموال منقول و غیرمنقول، افتتاح حســاب بانکی، خرید سیم کارت و 

ثبت نام دانش آموزان در مدارس».
امضاکننــدگان ایــن بیانیــه، به عنوان بخشــی از افکار عمومــی جامعه، 
شکل گیری و هدایت جریان هایی را که برای حل مسئله مهاجران و پناهندگان 
بر طبل خشــونت، نفرت پراکنی و تبعیض می کوبند، یک عقب گرد فاجعه بار 
برای جامعه ایران و نافی حقوق و ارزش های بنیادین انسانی و مدنی دانسته 
و بــر رعایت کرامت انســانی و حقوق مهاجران طبق اصــول اخلاق ایرانی، 

ارزش های معنوی و حقوق بین المللی تأکید می کنند. 
در این بیانیه چند مورد درخواســت شده است؛ از جمله تدوین و تصویب 
قوانین به روز و کارآمــد و با جلوگیری از انباشــت آیین نامه ها، بخش نامه ها 
و مقــررات در نهادهــای مرتبط بــا امور مهاجــران، در صــدر اولویت ها و 
سیاســت های مهاجرتی قرار گیرد تا تکلیف شمار فراوان مهاجران مشخص 

شود.
همچنیــن امضاکنندگان این بیانیه از جامعه جهانی به ویژه ســازمان ملل 
متحــد انتظار دارند تا نهادها در مکانیســم های حمایتی خــود بازبینی کرده 
و ضمــن افزایش کمک های خود به کشــورهای مهاجرپذیــری مانند ایران، 
راه حل ها و ســازوکار های پایــدار و بلندمدتی برای حل مســئله مهاجران و 

پناهندگان ارائه دهند.
در پایــان ایــن بیانیه آمــده اســت: «اجــازه نمی دهیــم قدرت طلبان و 
فرصت طلبان که منافع شان در تفرقه افکنی و دیگری هراسی است، میدان دار 
فضای فرهنگی جامعه ما شــوند و این جامعــه صلح طلب را که از کودکی 
زمزمه می کند «بنی آدم اعضای یکدیگرند / که در آفرینش ز یک گوهرند»، به 

بیراهه خشونت و نفرت و نژادپرستی ببرند».

اعلام همبستگی با مهاجران و پناهندگان افغانستانی
بیــش از ۵۴۰ نفر از فعــالان مدنــی و اجتماعی، 
روزنامه نــگاران، هنرمندان، دانشــگاهیان، وکلا و 
پزشکان با مهاجران و پناهندگان افغانستانی اعلام 
افراد  بــه امضای  بیانیه  این  همبســتگی کرده اند. 
سرشــناس در حوزه های مختلف رســیده اســت؛ 
الهه  ازجمله رخشــان بنی اعتماد، مصطفی معین، 
کولایی، مقصود فراســتخواه، مجتبی میرطهماسب، 
پناهنده،  آیدا  دولت آبادی،  شــیوا  صمیمی،  کیوان 
بیزارگیتی، حمید پــورآذری، احترام برومند،  آزاده 

بهروز گرانپایه و ... .

هزاردستان- علی حاتمی ۱۳۶۱
خان مظفر (عزت االله انتظامی) حرف و سخن نشخوار آدمیزاده. دهن آدم زنده به علامت حیات

دائم باید بجنبه یا با خوردنی یا با حرف مفت
به هر حال ضرر درد دل کمتره تا تنقلات

درددل آور بگید از همون خاطرات شیرین کودکی.

دیـالـوگ روز

سوژه های مصاحبه هایم یکی پس از دیگری کالبد بی ارزش 
و خرقه زمینی تهی می کنند و آســمانی می شــوند، اما آثار و 
فکرشــان بر روی زمین همچنان برجا و نامشان ورد زبان ها و 
تاریخ است. افتخار است که من نیز مانده ام به نامشان و البته 
نفسی می کشــم به یادشان. عجیب است که بنویسم هر  چند 
وقــت یک بار با خبــر وفات و بهتر بگویــم جاودانگی یکی از 
شــمار فراوان نام هایی که «چهره نگاری مطبوعاتی» شده اند، 
دوباره زنده می شوم. بی ارتباط نیست که بگویم حتی مرگشان، 
زنده بــودن ما را دوباره گزارش می کنــد. چنان که اینک بعد از 
مرگشان، رسانه ها می گویند که فلانی برایشان لقب فلان داد. 
چنان که به ابراهیم یونسی لقب «افســر قلم به دوش» دادم، 
عباس کمندی را «مرد هفت اقلیم هنر» نام نهادم و مصطفی 
شیرزاد را «آخرین بازمانده» نقاشان نسل اول منطقه موکریان 
خواندم و... . این آخری نیز همین اواخر رفت. به قول مولانا در 
قالب مرده رفت، جانی! مصطفی شــیرزاد را می گویم، نقاش 
نامی کُــرد که در یکی از نقاط عطف تاریخ ایران در شــهریور 
۱۳۲۰ در مهاباد از مادر زایید، به تبریز رفت و در بوکان به حیات 
هنری ادامه داد و ســرانجام در همین شهر به ابدیت پیوست. 
او گرچه برای ایرانیان به واسطه نگاه «شمال –جنوبی» رسانه، 
فرهنگ و البته توســعه، کمتر شناخته شده بود و گمنام ماند، 
اما به گواه اهل نظر و هنر، یکی از اخلاق اندیش ترین نقاشــان 
متبحر عصر خود بود که فرهنگ بومی کردســتانات را با نگاه 
انسانی، زیبایی شناسانه و عشــق در قالب بوم نقاشی ماندگار 
کــرد و آثار درخوری در قالب رئالیســم و ناتورالیســم از خود 
بر جای گذاشــت که نشــان و یادگاری ابدی برای او به شمار 
می رونــد. رفتن جان ما و جان مصطفی «در قالب مرده» بعد 
از ۸۲ بهــار برای او دیر نبود که مرگ حق اســت و هر جاندار 
زمین نشــین باید آسمانی شــود، اما خلأ او برای نسلی که به 
شخصیت، اخلاق و آثارش دل بسته بود، آسان نیست و برای 

همیشه احساس می شود. او هنوز به زندگی اشتیاق داشت و 
عاشق بی بدیلی بود، اما بعد از جوان مرگ شدن پسرش، به قول 
امروزی نایی برایش نماند و تنها شــوق هنر بود که او را سرپا 
نگه داشــته بود. تا اینکه ســرانجام نیمه مهر، نامهربانی کرد 
و دوســتان و یارانش را تنها گذاشــت و زندگی را بدرود گفت. 
هنوز طنین صدایش در آخرین دیدار و در آن شــب تاریخی در 
گوش دارم که چون همیشه برای روایت دیروز زندگی و امروز 
آثارش اشــتیاق داشت و با «شــرح صدر» و چشمان رازناک و 
روشــن اما سرشــار قصه، از تاریکی تاریخ و رازناکی اش، رازها 
می گفت. در آن شب خاطره انگیز سال ۸۳، مصطفی می گفت 
زندگی کوتاه اســت به  قدر ساعتی و باید عاشق بود؛ شبی که 
برف، بوکان را فراگرفته و هوا ناجوانمردانه سرد بود. از آخرین 
دیدارمان ســه ماه باید گذشته باشد. صدشکر که عکس های 
تاریخی و دقایقی ویدئو را از او ضبط کردم که به حافظه تاریخ 
بســپارم. نمی دانم آخرین کارهایش را تکمیل کرد یا نه، اما او 
را تصور می کنم که با همان اشــتیاق وصف نشــدنی به شرح 
آثار و رمانتیک فکــری اش می پرداخت و اینکه باید فرهنگ را 
بــا آثار هنری ماندگار و جاودانه کرد. او را به یاد می آورم و آن 
پرنیان اندیشــی و مهربانی اش را که دغدغه انتقال هنر سالم 
و پاک به نسل های آینده داشــت و آینده انبوه شاگردانش که 
با آســودگی خاطر خانواده ها نزد او می فرســتادند تا اخلاق و 
هنــر را توأمان با هم بیاموزنــد. مصطفی زیرزمین خانه اش را 
به آموزشگاهی بزرگ تبدیل کرده بود و با آن کهنسالی، عشق 
را به نســلی هدیه مــی داد که جســت وجوگری و کنجکاوی 
جوانی، هنوز قربانی توفان فضای مجازی نشده بود. او عکس 
شــاگردانش را به من نشــان می داد و از استعدادهای طلایی 
آنها ســخن می گفت. نسبت مصطفی شــیرزاد با شاگردانش 
چنــان عاشــقانه و بی بدیل بود که بــرای ریزترین نقطه قوت 
هنری و شــخصیتی آنها تحلیل فلسفی داشت و اینکه آینده 
هرکــدام از آنها چگونه خواهد بود. هنر و عشــق و اخلاق را 
هم زمــان به آنها آموزش مــی داد. او و مصاحبه اش را در آن 
اولین دیدار در ســال ۸۳ نیز به یاد می آورم؛ وقتی نقاشی های 
رئالیســتی و روحیه ناتورالیستی خود را در توضیحاتش برایم 
بــه واژگان ناب تبدیل می کرد و شــرح فولکلور کردســتانات 
در قالب نقاشــی های به دار آویخته کــه جاودانه کرده بود یا 

بعضــا نیمه کاره رها کرده بود، بلکه به وقت حس هنری آنها 
را تکمیــل کند. او که به معنای کامل کلمه زیســت هنری را 
معنا کرد، همواره از نقاشان بزرگ ایران می پرسید و مخصوصا 
از برادران ضیاءالدینی می پرســید و فردیــن صادق ایوبی را با 
دقت و دغدغه جست وجو می کرد و نسل جدید و اشتیاقش 
به نقاشــی را می ستود. نسبت مصطفی شــیرزاد او به بُداق 
سلطان حاکم نامی ســاوجبلاغ مکُری می رسد. گرچه زاده 
مهاباد بود، اما تحصیلات تکمیلی اش را به واســطه شــغل 
پدرش در تبریز گذراند و مشــهور اســت که در سال ۱۳۳۸-
۱۳۳۹ در بین دانش آموزان نقاش آذربایجان غربی و شرقی 
موفق به کسب رتبه اول شد و در اردویی که در رامسر برگزار 
شــد، بین دانش آموزان نقاش کل کشــور توانست رتبه سوم 
کشور را به  دســت آورد. او مدتی به استخدام اداره فرهنگ 
و هنــر مهاباد درآمد و به تدریس و ترویج هنر زیبای خویش 
مشــغول شــد، اما در نهایت در حوزه اداری بهداشــت، به 
بازنشستگی نائل آمد. شیرزاد به کشورهای مختلف اروپایی 
ازجمله فرانسه، بلژیک، انگلیس، هلند و آلمان سفر کرده و 
آثار نقاشان مشهور جهان را از نزدیک دیده است. حاصل یک 
عمر زیســت هنری او، خلق بیش از ۵۰۰ اثر در موضوع های 
هنر بومی کردستان است و شــاگردانی که اینک هر کدام در 
حوزه نقاشی و مجسمه ســازی، خود نام های نامی به شمار 

می روند. نام و یادش جاودانه باد.

شیفته خورشید
«شــیفته خورشــید» اثر جــک رایمونــد جونز بــه ترجمه 
محمد مهدی انصاری و ویراســتاری غلامرضا امامی با استقبال 

دوستداران کتاب روبه رو شد و چاپ جدید آن نشر یافت.
«شــیفته خورشــید» زندگی نامه مســتند و پرماجرای نقاش 
شهره «ونسان وان گوک» دلبسته کارگران، کشاورزان، دلداده گل 

آفتابگردان، شیدای طبیعت و انسان است.
 این کتاب نخســتین بار در جهان بــر پایه نامه های صمیمانه 
نویافته «وان گوک» به یگانه برادرش «تئو» با زبانی روان و رســا 
مانند داســتانی زیبا تصویری از زندگی و زمانه او را رقم می زند. 
ناشــر کتاب «خانه فرهنگ و هنر گویا» است که چاپ جدید این 
کتــاب را به روانی و زیبایــی در ۲۳۷ صفحه به بهای ۱۶۵ هزار 

تومان منتشر کرده است.

پیشنهاد هنرخوانی

به بهانه مرگ مصطفی شیرزاد، نقاش نامی کردستان که در ایران گمنام ماند
مصطفی گفت دنیا ساعتی است 

فیض االله پیری


